深圳市建筑信息模型产业创新发展促进会

                             深建模促[2021]27号

关于公布深圳市建筑信息模型（BIM）专家名单的通知

各有关方面：

根据深圳市本行业主管部门委托本会开展的“2020 年深圳市建

筑信息模型（BIM）专家筛选及专家库建设”结题成果，现将 245 名

申报人员中，经过甄选、考核及公示无异议的 144 名深圳市建筑信

息模型（BIM）专家名单（附件 1）和 11 名特邀专家名单（附件 2），

予以公布，并在 www.szbim.com 同步发布。

特此通知。

深圳市建筑信息模型产业创新发展促进会

                             2021 年 7 月 14 日

附件 1：      深圳市建筑信息模型（BIM）专家名单

序号 姓名 工作单位 职 称 职 务

1 刘俊 椭圆方程（深圳）信息技术有限公司 工程师 BIM技术总监

2 张立杰 深圳市斯维尔科技股份有限公司
高级项目

管理师

BIM与智慧建

造事业部总经

理

3 李良胜
深圳市建筑信息模型产业创新发展

促进会

教授级高

级工程师

秘书处日常负

责人

4 李桂隆 深圳嘉瑞建设信息科技有限公司   BIM总监

5 吴燕国
广东省建筑设计研究院有限公司深

圳分公司

高级工程

师
专业执行总工

6 邴业英 深圳嘉瑞建设信息科技有限公司 工程师
BIM全过程咨

询总监

7 辛业洪 深圳嘉瑞建设信息科技有限公司
高级工程

师
董事长

8 陈志龙 深圳市鹏城建筑集团有限公司
正高级工

程师
总工程师

9 刘亚鑫
深圳市华阳国际工程设计股份有限

公司
工程师 副总经理

10 赖华辉 深圳市市政设计研究院有限公司 工程师 BIM研发总监

11 卓鹏飞
上海市政工程设计研究总院（集团）

有限公司

高级工程

师
项目经理

12 吴凡
深圳市华阳国际工程设计股份有限

公司

高级工程

师
副总建筑师

13 夏庆义 深圳市筑正建设工程技术有限公司 工程师 技术总监

14 王红朝 深圳市华森建筑工程咨询有限公司
教授级高

级工程师
副总经理

15 韩厚正 上海同豪土木工程咨询有限公司
高级工程

师
CEO、董事

16 向卫国 深圳市前海数字城市科技有限公司
助理研究

员
副总经理

17 丁杰 深圳嘉瑞建设信息科技有限公司 工程师
副总经理兼营

销总监

18 蒋慧杰
深圳职业技术学院建筑与环境工程

学院

高级工程

师
教师

19 陈志刚 深圳市华森建筑工程咨询有限公司 工程师 项目总监

20 张观宏 深圳市斯维尔科技股份有限公司
高级项目

管理师

智慧管理事业

部总经理

21 杨科
中建三局第一建设工程有限责任公

司
工程师 项目总工程师

22 陈彩 鸿业（深圳）信息技术服务有限公司
BIM咨询事业

部经理

23 李鹏祖 深圳市前海数字城市科技有限公司
高级工程

师
副总经理

24 李杰
上海市政工程设计研究总院（集团）

有限公司
工程师

项目经理/BIM

专业负责人

25 常海 深圳市前海数字城市科技有限公司
高级工程

师
董事长

26 周核名 筑博设计股份有限公司 工程师
BIM副主任工

程师

27 许哲 深圳市前海数字城市科技有限公司 工程师 BIM项目经理

28 詹武伟
深圳市华阳国际工程设计股份有限

公司

教授级高

级工程师

总工程师、副

总经理

29 韩艳波
深圳市华阳国际工程设计股份有限

公司
工程师 主任工程师

30 侯铁 深圳市市政设计研究院有限公司
正高级工

程师
BIM院院长

31 刘三明 深圳市安冠科技有限公司   董事长

32 郑棽棽 筑博设计（深圳）有限公司   BIM工程师

33
石川星

明
北京东洲际技术咨询有限公司

高级工程

师
总经理

34 吴怡建 深圳机械院建筑设计有限公司   BIM中心主任

35 张炜煜 深圳市思行建筑科技有限公司   BIM负责人

36 李志刚
深圳市华阳国际工程设计股份有限

公司
  主任设计师

37 李向东 奥意建筑工程设计有限公司
高级工程

师
BIM 负责人

38 罗山山
深圳市华阳国际工程设计股份有限

公司
  BIM经理

39 黄超智 深圳市毕美科技有限公司 工程师
项目经理/建

筑专业负责人

40 胡魁 深圳市斯维尔科技股份有限公司
高级项目

管理师

大数据与客服

中心事业部总

经理

41 刘宴 深圳市建工集团股份有限公司 工程师 工程师

42 伍军 深圳市华森建筑工程咨询有限公司
高级工程

师
总经理

43 李根强 深圳市勘察研究院有限公司
高级工程

师
部长

44 吕洪炎 筑博设计（深圳）有限公司   项目负责人

45 周琳 深圳市市政设计研究院有限公司 工程师 部长

46 黄枫
北京市市政工程设计研究总院有限

公司深圳分院

高级工程

师
副总工程师

47 黎维 深圳市方佳建筑设计有限公司   BIM总监

48 徐晓宇
上海市政工程设计研究总院（集团）

有限公司

高级工程

师

数字院总工助

理

49 周云凯 筑博设计股份有限公司 工程师 BIM总监

50 浦至
广东省建筑设计研究院有限公司深

圳分公司

教授级高

级工程师

暖通空调总工

程师

51 汤琼 深圳市辰普森信息科技有限公司 工程师 总经理

52 梁志峰 深圳市天健（集团）股份有限公司
高级工程

师

建筑公司副总

经理

53 郭伟新 深圳机械院建筑设计有限公司
教授级高

级工程师
副总经理

54 侯刘锁 深圳市勘察研究院有限公司
高级工程

师
专业副总工

55 黄京城 筑博设计股份有限公司

BIM技术副总

监/主任建筑

师

56 邝英武 深圳市欧博工程设计顾问有限公司 工程师 高级设计总监

57 何莹 深圳市市政设计研究院有限公司 工程师 副院长

58 朱俊乐 深圳市斯维尔科技股份有限公司
高级工程

师

BIM-CIM软件

事业部总经理

59 贾海鹏 深圳市勘察研究院有限公司 工程师 总经理

60 盛文嘉 深圳市毕美科技有限公司 工程师 BIM总监

61 潘志忠 深圳市建工集团股份有限公司
高级工程

师

技术中心副主

任兼设计院副

院长

62 尚彬彬 深圳市毕美科技有限公司 工程师
项目经理、产

品经理

63 于芳 深圳市市政工程总公司
正高级工

程师
总工程师

64 金泓帆
广联达科技股份有限公司广州分公

司
工程师

高级用户研究

员

65 邓新星 深圳市前海数字城市科技有限公司
高级工程

师
总经理

66 杜永帮 深圳市市政设计研究院有限公司
高级工程

师
地空院副院长

67 赵宝森 筑博设计股份有限公司
高级工程

师
副总裁

68 张良 深圳兰湾快键建筑科技有限公司 副研究员 董事长

69 郑开峰 深圳市郑中设计股份有限公司
高级工程

师
BIM主任

70 左琪 筑博设计股份有限公司 工程师 副主任工程师

71 赖志勇
广东省建筑设计研究院有限公司深

圳分公司

高级工程

师
院长助理

72 胡月 深圳市前海数字城市科技有限公司
经营发展部副

总

73 温智鹏
林同棪（重庆）国际工程技术有限公

司
工程师 市场总监

74 冉体松 深圳市毕美科技有限公司   产品总监

75 薛 雪 椭圆方程（深圳）信息技术有限公司
高级工程

师

76 罗冠鑫 中国建筑第四工程局有限公司 工程师
EPC设计院 BIM

负责人

77 李锦磊 中国建筑西南设计研究院有限公司
高级工程

师

BIM中心执行

主任

78 杨双
中交第一公路勘察设计研究院有限

公司深圳分院

高级工程

师
BIM负责人

79 魏念 深圳彦博工程咨询有限公司 工程师
BIM区域负责

人

80 方长健 中国建筑西南设计研究院有限公司
教授级高

级工程师
副总工程师

81 黄起 深圳市建筑工务署   一级调研员

82 宋岩 广东博智林机器人有限公司   院长

83 孙双喜 中建科技集团有限公司深圳分公司 工程师 设计师

84 杨新新 上海益埃毕建筑科技有限公司   总裁

85 李姝睿 深圳市天健坪山建设工程有限公司 工程师 BIM中心主任

86 胡亭
深圳市水务规划设计院股份有限公

司

高级工程

师
高级工程师

87 张骋 广东博智林机器人有限公司
高级工程

师

BIM软件开发

总监

88 李立洪 中建科工集团有限公司 工程师
技术总工、BIM

负责人

89 于海彬 浙江江南工程管理股份有限公司 工程师
BIM事业部总

经理

90 朱玉梅 北京互联立方技术服务有限公司
高级工程

师

集团总裁、公

司总经理

91 岳恒 广东博智林机器人有限公司 工程师
主任 BIM工程

师

92 李新伟 中建科技集团有限公司深圳分公司 工程师 BIM所总工

93 杨阳 深圳市建筑设计研究总院有限公司 工程师
BIM项目负责

人

94 樊则森 中建科技集团有限公司
教授级高

级工程师
副总经理

95 丁建洋
上海市隧道工程轨道交通设计研究

院
工程师 工程师

96 辛佐先
上海市隧道工程轨道交通设计研究

院

高级工程

师

技术研发中心

副主任

97 丁东山 中建科工集团有限公司 工程师 BIM中心主任

98 李明 浙江江南工程管理股份有限公司 工程师 BIM咨询主管

99 张宇 深圳市建筑设计研究总院有限公司   BIM设计总监

100 刘哲 深圳市建筑工务署   处长

101 黄鹤 广东博智林机器人有限公司
主任 BIM工程

师

102 武鹏飞 中车信息技术有限公司 工程师 BIM咨询

103 黄巍 中国水利水电第八工程局有限公司
正高级工

程师

局副总工、基

础设施总工

104 陈志顶 北京互联立方技术服务有限公司 工程师

项目经理/技

术总监/副总

经理

105 张育雨 中铁南方投资集团
高级工程

师
部长

106 廉大鹏 深圳市建筑设计研究总院有限公司
高级工程

师

第二分公司综

合三所所长

107 郭文波 香港华艺设计顾问（深圳）有限公司
正高级工

程师

副总经理、设

计总监

108 张朝阳 中国水利水电第八工程局有限公司 工程师
BIM分中心总

监

109 孙占琦 中建科技集团有限公司
教授级高

级工程师

设计研究院副

总经理

110 李建锋 中车信息技术有限公司
BIM咨询与实

施总监

111 孟柯
上海市隧道工程轨道交通设计研究

院
工程师 BIM所所长

112 吴荫强 深圳市建筑工务署
高级工程

师

工程二部副部

长/项目主任

113 蒋四礼 中铁南方投资集团 工程师 主办

114 魏时阳 中建科技集团有限公司深圳分公司 工程师 BIM所所长

115 曹奕 浙江江南工程管理股份有限公司 工程师 BIM技术官

116 李长伟 上海建科工程咨询有限公司
高级工程

师
部门副经理

117 王佐奇 中国水利水电第八工程局有限公司 工程师
局 BIM中心总

监

118 苏凯 中建二局华南分公司 工程师
钢结构总工程

师

119 侯希宝 全咨（北京）工程科技有限公司
高级工程

师

执行董事/总

经理

120 项兵
深圳华森建筑与工程设计顾问有限

公司

教授级高

级工程师
执行总工程师

121 杨振 中建二局华南分公司 工程师 BIM中心主任

122 朱建斌 深圳高速工程顾问有限公司
高级工程

师

BIM行业研发

中心主任

123 张学斌 深圳市建筑工务署   BIM主办

124 于彦凯 广东博智林机器人有限公司
高级工程

师
院总工程师

125 杨帆 深圳市建筑设计研究总院有限公司   所长

126 刘鹏
深圳市协鹏建筑与工程设计有限公

司
工程师 BIM总负责人

127 范孟超 中建二局华南分公司 工程师
直营事业部技

术部经理

128 孟乐 深圳市建筑设计研究总院有限公司   所长

129 颜里 香港华艺设计顾问（深圳）有限公司 工程师 副主任工程师

130 姚立召 北京互联立方技术服务有限公司 工程师 副总经理

131 刘德建 华润置地控股有限公司
总部部室副总

经理

132 罗海武
浙江江南工程管理股份有限公司深

圳分公司
工程师

BIM专业咨询

负责人

133 王春华 深圳市深水水务咨询有限公司
高级工程

师
副总经理

134 赖嘉华 深圳高速工程顾问有限公司 工程师
智慧创新研究

院副院长

135 李梦蝶 深圳高速工程顾问有限公司 工程师 部门负责人

136 刘冬妮
深圳市协鹏建筑与工程设计有限公

司

高级工程

师
主任工程师

137 杨万恒
深圳市协鹏建筑与工程设计有限公

司

高级工程

师
技术负责人

138 袁云刚 中国水利水电第八工程局有限公司
高级工程

师
二级专家

139 谭毅 深圳市建筑工务署 工程师 工程师

140 郑鹏 北京构力科技有限公司深圳分公司 工程师 研发工程师

141 王大川 广东博智林机器人有限公司 工程师 院副总工程师

142 施健夫 深圳广田集团股份有限公司
BIM主任设计

师

143 于永军 中国水利水电第八工程局有限公司
正高级工

程师

局副总工程

师、工程科技

部主任

144 陈逢春 深圳广田集团股份有限公司 工程师
高级 BIM技术

专业经理

附件 2：     深圳市建筑信息模型（BIM）特邀专家名单

序号 姓名 工作单位 职  称 职 务

1 孟建民 深圳市建筑设计研究总院有限公司
中国工程院院士，教

高

总建筑

师

2 陈宜言
深圳市建筑信息模型产业创新发展促

进会

全国工程勘察设计大

师，教高
会长

3 魏 来 中国建筑标准设计研究院有限公司 高级建筑师
副总建

筑师

4 罗文斌 中国建筑标准设计研究院有限公司 副研究员
副总经

理

5 李云贵 中国建筑股份有限公司 研究员
首席专

家

6 于 洁 中设数字技术股份有限公司 教授级高级建筑师 总经理

7 顾 明 清华大学 教授 所长

8 王广斌 同济大学 教授 教授

9 何关培 广州优比建筑咨询有限公司 高级工程师 总经理

10 王国光
中国电建集团华东勘测设计研究院有

限公司
正高级工程师 副总工

11 黄文胜 东南大学建筑设计研究院有限公司 高级工程师
BIM中心

主任

		2021-07-14T11:13:03+0800